

Protokół Nr XXIX/21

**Z obrad zdalnej Sesji Rady Miejskiej w Bobowej odbytej w dniu 29 marca 2021r.
w formie wideokonferencji w związku z zagrożeniem epidemicznym związanym
z rozprzestrzenianiem się koronawirusa SARS-CoV-2.**

Sesję rozpoczęto o godzinie 11.00, a zakończono o godzinie 13:00.

W Sesji udział wzięło 15 radnych oraz
Burmistrz Bobowej i Skarbnik Gminy.

**Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bobowej radna Pani
Małgorzata Molendowicz.**

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami.
5. Informacja o złożonych na piśmie interpelacjach i zapytaniach radnych.
6. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady za 2020 rok.
7. Informacja z działalności Centrum Kultury i Promocji Gminy Bobowa.
8. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobowa – miasto Bobowa działka Nr 1223/2,
 - b) rozpatrzenia petycji z dnia 16 lutego 2021 r. zatytułowanej: „Petycja do tutejszej Rady Gminy o opinię w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego”,
 - c) wyrażenia zgody na rozwiązanie spółki działającej pod firmą: Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Bobowej.
9. Wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. 1 Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz dokonała otwarcia sesji witając Burmistrza Bobowej Pana Waclawa Ligęzę oraz radnych. Następnie imiennie sprawdziła obecność radnych stwierdzając, że w sesji bierze udział 15 radnych, co stanowi quorum do podejmowania uchwał.

Ad. 2 Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała proponowany porządek obrad proponując dodanie do porządku obrad projektów uchwał w sprawie:

8 d) przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobowa,

e) zmiany uchwały Nr XXVI/283/20 Rady Miejskiej w Bobowej z dnia 21.10.2020 roku w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobowa,

f) przystąpienia do sporządzenia „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobowa”.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych radny Pan Antoni Zagórski poparł dodanie projektów uchwał do porządku sesji, gdyż Komisja pracowała nad tymi projektami i rekomenduje ich przyjęcie na dzisiejszej sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała zmieniony porządek obrad pod głosowanie, w wyniku którego został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3 Protokół z poprzedniej sesji był do wglądu w biurze Rady Miejskiej. Na wniosek **radnego Pana Jana Juruś** został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania w głosowaniu imiennym.

Ad. 4 Burmistrz Bobowej Pan Wacław Ligęza złożył sprawozdanie z działalności między sesjami.

Ad. 5 Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że nie wpłynęła żadna interpelacja.

Ad. 6 Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że wszystkie Komisje Problemowe Rady Miejskiej przedłożyły Radzie sprawozdania ze swojej działalności za 2020 rok. Następnie poddała pod głosowanie imienne przyjęcie złożonych Sprawozdań, które w wyniku głosowania zostały przyjęte jednogłośnie.

Ad. 7 Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Etyki Radna Pani Ewa Truchan poinformowała, że radni zapoznali się ze Sprawozdaniem z działalności Centrum Kultury i Promocji Gminy Bobowa za 2020r. Zauważyła, że Centrum Kultury działa mimo panującej pandemii i członkowie Komisji opowiedzieli się za pozytywnym przyjęciem Sprawozdania.

Przewodnicząca Rady Miejskiej złożyła podziękowania dla Dyrektora oraz pracowników Centrum Kultury za prace w tych trudnych warunkach. Następnie poddała pod głosowanie imienne przyjęcie Sprawozdania z działalności Centrum Kultury i Promocji Gminy Bobowa. W wyniku głosowania sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

Ad. 8 a) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobowa – miasto Bobowa działka Nr 1223/2, radni

otrzymali z zaproszeniami na sesję.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych radny Pan Antoni Zagórski poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich członków Komisji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz przedstawiła projekt uchwały, poddając go pod głosowanie imienne (wykaz głosownia imiennego stanowi załącznik do protokołu Nr 1), w wyniku którego „za” głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny i nie wstrzymał się od głosu, w związku z czym została podjęta jednogłośnie

Uchwała Nr XXIX/260/21

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

Gminy Bobowa – miasto Bobowa działka Nr 1223/2

b) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 16 lutego 2021 r. zatytułowanej: „Petycja do tutejszej Rady Gminy o opinię w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego”, radni otrzymali z zaproszeniami na sesję.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radny Pan Jan Juruś poinformował, że Komisja Skarg Wniosków i Petycji rozpatrzyła przedmiotową petycję i jednogłośnie opowiedziała się za przekazaniem jej do podmiotu właściwego do jej rozpatrzenia tj. Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz przedstawiła projekt uchwały, poddając go pod głosowanie imienne (wykaz głosownia imiennego stanowi załącznik do protokołu Nr 2), w wyniku którego „za” głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny i nie wstrzymał się od głosu, w związku z czym została podjęta jednogłośnie

Uchwała Nr XXIX/261/21

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 16 lutego 2021 r. zatytułowanej: „Petycja do tutejszej Rady Gminy o opinię w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego”,

c) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie spółki działającej pod firmą: Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Bobowej, radni otrzymali z zaproszeniami na sesję.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych radny Pan Antoni Zagórski poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 25 marca 2021r. pracowała nad projektem uchwały i członkowie Komisji opowiedzieli się jednogłośnie za podjęciem przedmiotowej uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz przedstawiła projekt uchwały, poddając go pod głosowanie imienne (wykaz głosownia imiennego stanowi załącznik do protokołu Nr 3), w wyniku którego „za” głosowało 15 radnych, nikt nie był

przeciwny i nie wstrzymał się od głosu, w związku z czym została podjęta jednogłośnie

Uchwała Nr XXIX/262/21

**w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie spółki działającej pod firmą:
Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
z siedzibą w Bobowej**

d) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobowa, został wprowadzony do porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych radny Pan Antoni Zagórski poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich członków Komisji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz przedstawiła projekt uchwały, poddając go pod głosowanie imienne (wykaz głosownia imiennego stanowi załącznik do protokołu Nr 4), w wyniku którego „za” głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny i nie wstrzymał się od głosu, w związku z czym została podjęta jednogłośnie

Uchwała Nr XXIX/263/21

**w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego Gminy Bobowa**

e) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/283/20 Rady Miejskiej w Bobowej z dnia 21.10.2020 roku w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobowa, został wprowadzony do porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych radny Pan Antoni Zagórski poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz przedstawiła projekt uchwały, poddając go pod głosowanie imienne (wykaz głosownia imiennego stanowi załącznik do protokołu Nr 5), w wyniku którego „za” głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny i nie wstrzymał się od głosu, w związku z czym została podjęta jednogłośnie

Uchwała Nr XXIX/264/21

**w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/283/20 Rady Miejskiej w Bobowej z dnia
21.10.2020 roku w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobowa**

f) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobowa”, został wprowadzony do porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych radny Pan Antoni Zagórski poinformował, że projekt uchwały dotyczy przystąpienia

do sporządzenia nowego Studium, ponieważ obecnie obowiązujące zostało przyjęte w 1999r. i nie jest dostosowane do obecnych potrzeb rozwojowych i inwestycyjnych gminy. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich członków Komisji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz przedstawiła projekt uchwały, poddając go pod głosowanie imienne (wykaz głosownia imiennego stanowi załącznik do protokołu Nr 6), w wyniku którego „za” głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny i nie wstrzymał się od głosu, w związku z czym została podjęta jednogłośnie

Uchwała Nr XXIX/265/21

w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobowa”

Ad. 9 Radna Pani Urszula Mucha złożyła serdeczne podziękowania za spotkania odnośnie drogi „na świętych” oraz za interwencje w sprawie drogi powiatowej w Stóźniej. Odnośnie drogi „na turka” poinformowała, że droga wynosi ok. 300 metrów i ma nadzieję na jej wykonanie w tym roku z pieniędzy sołeckich. Następnie złożyła życzenia z okazji nadchodzących Świąt.

Radny Pan Jan Juruś podziękował za inwestycję, która ma powstać przy Szkole Podstawowej w Brzanie. Złożył najlepsze życzenia z okazji zbliżających się Świąt.

Radny Pan Tomasz Tarasek poinformował, że na jednym z zebrań Bractwa Rycerskiego poruszona została kwestia zamczysk istniejących na terenie Gminy Bobowa – zamczyska na Berdechowiu i zamczyska w Jankowej. Przytoczył fragmenty z książki „Bobowa i jej dzieje,, Andrzeja Ćmiecha oraz z książki „Bobowa Historia Ludzie Zabytki” Majcher Karol na temat zamczysk. Z opisów wynika, że są to skąpe wiadomości na temat pierwszych śladów historycznych dotyczących Bobowej. Jako Bractwo Rycerskie składają propozycję Wysokiej Radzie na czele z Panią Przewodniczącą i Panem Burmistrzem o zastanowienie się nad poruszonym tematem. Może udałoby się pozyskać środki na wykonanie rzetelnych badań owych miejsc, które mogłyby stanowić nową atrakcję w gminie. Aby tego dokonać, należałoby sprowadzić specjalistyczne grupy archeologów. Obecnie teren zamczyska na Berdechowiu jest pokryty wysoką trawą i ciernistymi krzewami. Ponadto zaproponował, aby sprawdzić piwnice pod obecną Szkołą Muzyczną w Bobowej, gdyż z różnych opowiadań osób starszych dowiadujemy się, że owe piwnice wychodzą poza budynek szkoły. Na zakończenie prosi Wysoką Radę o przychylenie się do złożonych propozycji. Następnie w związku z tym, że w Bobowej często obchodzimy jubileusze powstania miasta, jako Bractwo Rycerskie chcieliby upamiętnić murałem rocznicę powstania i nadania praw miejskich Bobowej. Może uda się propozycję tę ująć w rewitalizacji rynku Bobowej. Powstały mural mógłby być wizytówką Bobowej i jej historycznym wizerunkiem.

Radna Pani Maria Ziomek złożyła podziękowania dla Burmistrza za zaszczyt obecnością na 95 urodzinach jej mamy Józefy Myśliwiec oraz podziękowała Pani Przewodniczącej za przepiękny wiersz z okazji urodzin i imienin. Odniosła się do poprzedniej sesji i tematu rewitalizacji rynku, ponieważ pojawiają się różne głosy na ten temat, nawet od radnych, ale uważa, że skoro gmina dostała takie pieniądze to jest to ogromna szansa, aby rynek był jeszcze piękniejszy i chyli czoła dla osób, które o to zabiegały. Następnie złożyła najlepsze życzenia na nadchodzące Święta.

Radna Pani Barbara Gniadek poinformowała, że Przewodnicząca Pani Małgorzata Molendowicz jest autorką tekstu pieśni do Matki Bożej Bolesnej, muzykę napisała Siostra Wojciecha. Pieśń można posłuchać w Internecie. Złożyła najlepsze życzenia z okazji Świąt.

Radna Pani Maria Zarzycka złożyła życzenia z okazji nadchodzących Świąt.

Radny Pan Tomasz Tarasek zapytał radną Panią Marię Ziomek, którzy radni byli przeciwko rewitalizacji.

Radna Pani Maria Ziomek odpowiedziała, że radny Pan Tomasz Tarasek mówił na poprzedniej sesji, że za dużo środków przeznaczone jest dla Bobowej. Zauważyła, że pieniądze na rewitalizację Bobowskiego rynku gmina uzyskała z budżetu państwa i należy je wykorzystać. Zabierał Pan głos, że środki przydałyby się na Sołectwa ale te pieniądze nie mogą być wydane na inne rzeczy o czym Pan Burmistrz mówił.

Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz zauważyła, że nie padły słowa przeciwko, tylko radny wyraził swoją opinię. Podkreśliła, że wszyscy radni głosowali za rewitalizacją.

Radny Pan Tomasz Tarasek poprosił, aby radna Pani Maria Ziomek była precyzyjna, bo on tylko powiedział, że bardzo duże środki idą na Bobową. Nie wymieniał natomiast na co przeznaczyłby je w Sołectwach. Ma prawo do takiej opinii.

Radny Pan Ryszard Forczek uważa, że sprawa rynku nie podlega dyskusji. Następnie przyłączył się do składanych życzeń.

Radna Pani Anna Wiejaczka również złożyła serdeczne życzenia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz podziękowała za udzieloną odpowiedź odnośnie ogrodzenia cmentarza. Następnie zwróciła uwagę na uskok, który znajduje się na parkingu przy stacji PKP w Bobowej. Zaproponowała, aby zwrócić się do właścicieli pismem, aby zadbali o ten teren i zlikwidowali ten uskok. Następnie zapytała czy wiadomo jak będzie działało Centrum Aktywnego Wypoczynku.

Burmistrz odnośnie parkingu przy stacji Bobowa miasto, przypomniał, że sprawa ta była już poruszana i były pisma kierowane do PKP oraz Starostwa w tej sprawie. Uważa, że można do tematu powrócić i zapytać dlaczego nic w tej kwestii nie zostało zrobione.

Poinformował, że gmina podejmie też działania, aby część niezagospodarowanej skarpy uporządkować. Odnośnie Centrum Aktywnego Wypoczynku podkreśli, że obiekt ten ma służyć wszystkim mieszkańcom i będzie powszechnie dostępny. Obecnie trwa procedura odbiorów. Zauważył, że znajduje się tam też plac zabaw i siłownia zewnętrzna. Nadmienił o rozmowie telefonicznej, podczas której osoby z Krakowa gratulowały mu takiego terenu, który jest tak dobrze wyposażony i pełen atrakcji. Nadmienił o planach i projektach, które chciałby jeszcze zrealizować w tym miejscu np. boisko do badmintonu, muszla koncertowa. Chciałby, aby na tym terenie odbywał się coroczny gminny dzień dziecka. W temacie cmentarza poinformował, że w Bobowej i Jankowej zostało wykonanych bardzo wiele prac porządkowych. Obecnie jest wyznaczona osoba, do obsługi pogrzebów, która będzie odpowiednio ubrana z odpowiednim sprzętem. Odnośnie drogi „na świętych” zauważył, że jej wykonanie związane jest z kosztami i dokumentacją. Jeśli nie będzie porozumienia to nie uda się zrobić tej drogi. Następnie poinformował, że temat sadzonek został przesunięty na późniejszy termin. Temat poruszony przez Pana Tomasza Taraska wymaga dokładnej analizy, gdyż badania takie są kosztowne. Przypomniał, że nie posiadamy dokumentu lokacyjnego miasta Bobowa. Odnośnie muralu zauważył, że aby wykonać mural należy mieć odpowiednie miejsce, czyli jakiś mur. Może Bractwo Rycerskie wskaże takie miejsce. Odnośnie herbu przypomniał, że Komisja Heraldyczna nie przyjęła innego herbu, uznając obecny herb za właściwy. Tematy te wymagają sprawdzenia i jest to temat dla historyków. Samo badanie terenu z pewnością musiałoby mieć jakieś źródło finansowania, gdyż są to znaczne koszty. Z pewnością każdy z nas chciałby o swojej miejscowości wiedzieć jak najwięcej. Odnośnie składanych wniosków o dofinansowanie zauważył, że to Kancelaria Prezesa Rady Ministrów wybrała właśnie rewitalizację rynku Bobowej, a nie inne projekty. Poinformował, że jest kolejny nabór wniosków i ma nadzieję, na następne inwestycje. Uważa, że środki na poszczególne sołectwa są dobrze rozdzielane i w każdym sołectwie realizuje się inwestycje. Uważa, że należy się cieszyć z każdego dofinansowania, które nie obciąża naszego budżetu i pochodzi z zewnątrz.

Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz przypomniała, że kiedyś rozmawiała już z Panem Burmistrzem na temat muralu na ścianie budynku niedaleko Banku, niestety nie uzyskano zgody właściciela. Odnośnie zainteresowania Centrum Aktywnego Wypoczynku uważa, że jest to dowód jak bardzo takie miejsce jest potrzebne i jak bardzo mieszkańcy nie mogą się doczekać jego otwarcia.

Radna Pan Tomasz Tarasek poinformował, że często najlepszą odpowiedzią, jest milczenie i tak też zrobi. Propozycja złożona od Bractwa ma na celu rozpoczęcie tego tematu, zauważył, że są naukowe programy np. poszukiwacze historii i z pewnością Urzędowi będzie łatwiej

dotrzeć do takich osób.

Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz uważa, że nawet Bractwo może wysłać informacje o zamczyskach do odpowiednich przedstawicieli nauki, którzy może zainteresują się tematem. W latach ubiegłych sama zabierała uczniów na zamczysko w Berdechowie, aby pokazać pozostałe ślady, które teraz ciężko odszukać w zaroślach.

Radna Pani Maria Ziomek odniosła się do wypowiedzi radnego Pana Tomasza Taraska, że milczenie jest złotem, ale jako rodowita Bobowianka, jest dumna z tego, że tu mieszka i że aż tyle dzieje się w Bobowej.

Radna Pani Anna Wiejaczka zauważyła, że ślady dawnych zamczysk zwiedzała w Trzcinicy, gdzie przed laty nie było nic, tylko zarośnięty brzeg, a obecnie miejsce to odwiedza bardzo wielu turystów. Uważa, że bardzo wielu ludzi interesuje się historią i to miejsce może stać się również ważne.

Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz zauważała, że początkiem może być nawet postawienie tablicy, że w tym miejscu było zamczysko.

Radny Pan Piotr Kloc również złożył najserdeczniejsze życzenia z okazji nadchodzących Świąt.

Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz zaproponowała, aby na stronie Nasza Bobowa ponowić prośbę do mieszkańców o posprzątanie rowów i okolicy własnych działek.

Radny Pan Piotr Kloc zauważył, że kiedyś przeprowadził w Brzanej akcję sprzątania, ale ludzie nie potrafią jeszcze tego szanować i nadal śmiecą.

Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz dlatego chciałaby aby pojawiły się komunikaty przypominające o sprzątaniu. Następnie złożyła wszystkim najlepsze życzenia na nadchodzące Święta.

Ad. 10 Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu, a porządek obrad został wyczerpany **Przewodnicząca Rady Miejskiej** podziękowała wszystkim za udział i ogłosiła zamknięcie obrad sesji Rady Miejskiej w Bobowej.

Protokołowała


Karolina Chmura-Urbaś

Przewodniczący Rady


Małgorzata Molendowicz